significant. quedam dicitur cum complexione. et quod sine complexione. **A**hi tamen video quod hec divisione sit in membra continua rebus quod vocibus. quod tamen in vocibus quod in rebus reperiuntur complexum et incomplexum ut visus est. et ideo hec divisione non perficitur in res nec in voces. sed est in continua. scilicet in complexum et in incomplexum.

Eorum vero que sunt alia de subiecto quod dicuntur. inter subiecto vero nullo sunt. ut hoc de subiecto quod est de subiecto quod non est nullo est. Alia autem in subiecto quod est de subiecto autem nullo dicuntur. In subiecto autem esse dico quod in aliquo non est sicut quodam pars ex his in possibili est esse sine eo in quo est. ut quodam grammatica in subiecto quod est in aia de subiecto vero nullo dicitur. et quodam album in subiecto quod est in corpore. **O**ris enim color in corpore est. de subiecto autem nullo dicitur. Alia vero et de subiecto dicuntur et in subiecto sunt. ut scia in subiecto quod est in aia. de subiecto vero dicitur ut de grammatica. Alia vero neque in subiecto quod est sunt. neque de subiecto dicuntur ut aliq[ue] hoc vel aliq[ue] equius. Nihil enim horum neque in subiecto est neque de subiecto dicitur. Simpliciter autem que sunt individualia et numero singularia sunt nulla subiecto dicuntur. In subiecto autem nihil prohibetur ea esse. Quedam eni[us] grammatica in subiecto est. Hec est secunda pars huius capiti in qua per se ponit rursum divisionem habentem quatuor membrorum. Et dicit quod eorum quod sunt quodam dicuntur de subiecto et non sunt in subiecto. quodam vero sunt in subiecto et non dicuntur de subiecto. quodam dicuntur de subiecto et sunt in subiecto. quodam vero sunt que nec sunt in subiecto nec dicuntur de subiecto. et exponit quod intelligit per esse in subiecto dicens. quod non intelligit per esse in subiecto modum eendi quo pars est in suo toto. sed intelligit per esse in subiecto modum quo accensio est in subiecto. quod quod est accensio non potest esse sine subiecto in quo est.

Cad sciendum quod membrum illius divisionis insunt vero videre quorum proprietates sunt hec quatuor. scilicet dicitur de non dici de. esse in. non esse in. **E**t sciendum quod dicitur de est predicatione vel proprietates videntur. et non dicitur de est proprietas singularis. esse in. est predicatione accidentis. non est in. est predicatione substantiae. **N**on Boetius dicit hic quod non est in subiecto est descriptio substantiae. et esse in est descriptio accidentis. Ex his pars quod illud quod dicitur de subiecto. et non est in subiecto est substantia videntur. quod ex hoc quod dicitur de subiecto. sequitur quod est videntur. et ex eo quod non est in subiecto est substantia. Illud quod est in subiecto et non dicitur de subiecto est accensio singularis. Illud

quod dicitur de subiecto. et non est in subiecto est accensio videntur. ut albedo et scia. et illud quod non est in subiecto et non dicitur de subiecto est substantia singularis. ut sortes et plato. **S**ciendum quod illa divisione quadruplicem potest reduci ad divisionem bimembrum. ita quod primo fiat una divisione bimembra. et postea dividatur vtrumque membrum in duo membra. sic de numero eorum quod sunt quodlibet aut est in subiecto. aut non est in subiecto. si est in subiecto. aut dicitur de subiecto. et sic est accensio videntur. aut non dicitur de subiecto. et sic est accensio singulare et si non est in subiecto et dicitur de subiecto. sic est substantia videntur. aut non est in subiecto et non dicitur de subiecto. et sic est substantia singularis. **S**ciendum quod cum in illa divisione cum dicitur aliquid esse in subiecto. ei aliquid dicitur de subiecto. accipit subiectum equo numero subiectum quantum ad ppositum spectat et dupler. scilicet subiectum in quo est illud quod est subiectum in ppone. unde subiectum in quo dicitur respectu accidentis. et subiectum de quod dicitur respectu predicandi in ppone. Item sciendum quod ex divisione hac apparent duo tria dictis modernorum. Primum est quod videntur de genere substantiae sunt extra aiam. quod illud quod dicitur de subiecto. et non est in subiecto est videntur de genere substantiae. sed oportet ens non eritis in subiecto est extra aiam. quod si est in aia est in subiecto. cum ergo substantia secunda non sit in subiecto. sequitur quod non est in aia. et per se est extra aiam. Unde si nihil est videntur nisi vox vel conceptus. sequeretur quod oportet videntur est in subiecto. et per se nihil est illud quod dicitur de subiecto. et non est in subiecto. **T**ercium trium modernis est quod ponitur ex rebus extra aiam. nam id quod dicitur de subiecto et non est in subiecto predicatur in propositione. et illud est res extra aiam. quod etiam. **T**ertius dubitatio ista. sub quo membro divisionis predicatur videntur substantia dicitur et dicitur quod substantia dicitur nec est substantia nec accensio. sed mirabiliter et videntur. sed non credo quod Boetius intellexit quod substantia substantialis sit sic disposita ex substantia et accidente. quod mixtum ponitur ex miscellaneis. sed qualiter substantia substantialis sit mirabiliter ex substantia et accidente bene declarat Beatus Augustinus in predicationibus suis. Dicit enim quod substantiales naturae sunt substantiae. predicatione vero accidentia. Substantia substantialis dicitur predicatione accidentis. Substantia est quod predicatur in quodlibet ad modum accidentis. sed est substantia per naturam. Naturalitas enim est substantia. et non est in aliquo subiecto. Quando alterum de altero predicatur ut de subiecto quatuor de eo quod predicatur dicuntur. oportet hec et de subiecto dicuntur. ut hoc de quodam hoie predicatur. et ait hoc de hoie. ergo et de quodam hoie ait hoc de hoie. ergo et de quodam hoie ait hoc de hoie. Itud est tertius capitulum primi tractatus in quo

ponunt quedam dignitates cōes singulis p̄dīcamentis. et p̄tinet duas p̄tes p̄ncipales. In p̄ma ponit vna dignitas seu maria. In scđa ibi diuersorū genēz ponit altera maria seu dignitas. In p̄ma ḡ pte ponit vna talis dignitas. qn̄ alterū de altero p̄dicat vt de subiecto. q̄cqd p̄di catur de p̄dicato p̄dicatur de subiecto. vt q̄ hō p̄dicat de sorte et de hoie p̄dicat aial. ideo de sorte p̄dicatur aial. **C**Sciendū q̄ Boetius dicit hic q̄ de subiecto p̄dicari dicunt quecūq; in cuiuslibet rei s̄ba et diffinitione ponunt. **E**x illo dicto Boetij p̄z qualiter ista regula est intelligenda. qn̄ alterū de altero p̄dicat. q̄ debet intelligi in p̄dicatione eēntiali et directa. qn̄ alterū de altero p̄dicatur eēntiali. q̄cqd p̄dicatur de p̄dicato p̄dicat de subiecto et p̄b p̄z r̄nsio ad instātias que sunt ī istam regulā. p̄z ḡ ista instātia de genere et specie non est ad p̄positū. nō enī sequit sortes ē hō. hō ē sp̄es. ḡ sortes est sp̄es. nec sequit. aial ē gen⁹. sortes ē aial. ḡ sortes ē gen⁹. q̄ sp̄es non p̄dicatur essentialiter de hoie. nec genus essentialiter p̄dicatur de aiali. et iō nō oꝝ q̄ si genus p̄diceſ de aiali q̄ ppter hoc vere et affirmatue p̄diceſ de hoie. **H**ec oꝝ q̄ q̄uis species p̄diceſ de hoie q̄ ppter hoc vere et affirmatue p̄dicetur de sorte. q̄ sp̄es nō p̄dicat eēntiali ter de hoie. P̄t etiā dici q̄ qn̄ alterū r̄t. q̄ ibi subiectū capiſ p̄ subiecto in linea p̄dicamentali b̄ ī eo qd̄ sub alio ponit in linea p̄dicamentali. et tunc intelligit regula. qn̄ alterū r̄t. p̄dicat vt de subiecto. s. in linea p̄dicamentali. et tunc intelligit regula. q̄cqd p̄dicatur de p̄dicato p̄dicatur et de subiecto. si in linea p̄dicamentali idē p̄dicat de subiecto. Aliter etiā posset regula intelligi ḡnalius. et b̄ qn̄ alterū de altero p̄dicat vlr. quicqd p̄dicat de p̄dicato p̄dicatur et de subiecto. et per hoc excludunt instantie de genere et specie. q̄ genus nō p̄dicat de aiali vlr sumpto. sicut non sequit. hō ē aial et aial ē asinus. ḡ hō ē asinus. q̄ asinus non p̄dicatur de animali vlr sumpto. similit̄ nec valet p̄na ista. hō est coloratus. coloratus est lapis. ḡ hō ē lapis. si tamen animal accipiatur vlr. bene sequitur. homo est animal. omne animal ē asinus. ḡ hō ē asinus. et sif̄ si li coloratus vlr acciperetur bene sequeret. sequit enī homo est coloratus. oē coloratus ē lapis. ḡ hō ē lapis. sed tunc minor est falsa. et isto modo intelligenda est ista regula. qn̄ alterū de altero p̄dicatur vlr quicqd de p̄dicato p̄dicatur vlr r̄t. Ista est generaliter vera tā de p̄picatione essentiali q̄ etiam de p̄predicatione accidentalē.

Diuersorū genēz et nō subalternatim positorū diuerse sūt sp̄es et dřie vt aialis et scie. Aialis quidem dřie sunt vt

gressibile et volatile et bipes. Scietie vō nulla earuz est neq; enim scientia differt a scientia in eo qd̄ bipes est. **I**hec ē scđa ps istius caplī in qua ponit pl̄s maxima scđam. et p̄tinet duas p̄ticulas fīm q̄ b̄z duas p̄ticulas. scđa particula incipit ibi. Subalternoꝝ vō. vel possunt poni due regule distincte. In p̄ma ḡ p̄ticula ponit maximā talē. diuersorū generū. et non subalternati positorū. diuerse sunt sp̄es et dřie. et exemplificat dicēs. vt aialis et scie diuerse sunt sp̄es et dřie. q̄ aial et scia sunt diuersa genera non subalternatim posita. et ideo h̄nt diuersas dřias. Nā sp̄es aialis sūt. vt hō bos leo et hmōi. Species vero scie sunt. vt grāmatica logica. sif̄ dřie aialis sunt gressibile. volatile bipes. sed ille non sunt dřie scie. non enī differt vna scia ab alia p̄ hoc q̄ vna sit bipes. et alia q̄ drupes. **O**tra ista regulā arguitur sic. substantia et q̄zitas sunt diuersa genera non subalternatim posita. et tamen h̄nt eandē sp̄em. s. corpus. nam corpus est sp̄es substantie et etiā q̄zitatis. Item aial et s̄ba incorporeā sunt diuersa genera nō s̄b alternati posita. et h̄nt eandē dřiam substanti alem. s. rōnale. **A**d p̄mū istoz dicendū q̄ s̄ba et q̄zitas non habent eandē sp̄em. et cum dř q̄ corpus est in genere s̄be. dicendū q̄ corpus est equocū. q̄ hoc nomen corp⁹ vno mō significat q̄zitatē longā latā et p̄fundā quā alij dīcūt esse ternā dimensionē. et sic ē in ḡnē q̄zitatis. Alio mō significat s̄bam longam latā et p̄fundā quē ē subiectū terne dimensionis. et sic est in p̄dicamento s̄be. naz corpus de p̄dicamento s̄be et corpus quod est de p̄dicamento q̄zitatis nō sūt eadem res. nam corpus de genere s̄be est subiectum corporis de genere q̄zitatis. **A**d scđm dico q̄ p̄bs p̄ subalternatim posita intelligit b̄ indifferenter illa quoꝝ vnum ponit sub altero. vel illa q̄ ambo ponūt sub tertio. Dico ḡ q̄ s̄ba incorporeā et aial sūt subalternatum posita fīm q̄ p̄bs b̄ logtur. q̄ vtracq; ponūt sub tertio. q̄ substantia. et p̄ nō subalternatim posita intelligit p̄bs illa quoꝝ nullū ponit sub alio. nec ambo sub z⁹. Adhuc posset alt̄ r̄nderi fīm q̄ p̄petū s̄be incorporeē et b̄z q̄ p̄petū aiali. sed p̄oꝝ r̄nsio ē melior sicut credo. q̄ in alijs videmus q̄ eadē p̄tē dřia duowz generū quoꝝ neutrū ponit sub reliquo et ambo s̄b tertio. vbi grā. aial gressibile. et aial volatile sūt diuersa ḡnā quoꝝ neutrū ponit sub reliquo et tñ eandē dřiam h̄nt. q̄ bipes ē dřia vtriusq;. nam gressibile diuidit. q̄ quoddā bipes. qdā q̄drupes. similiter animal volatile diuidit per easdem differentias.